KONFERENCA EKOGRAFISË SË TREMUJORIT PARË 2019   
              01-02 MARS 2019 SRD  
SPITALI RAJONAL DURRËS
QENDRA E TELEMEDICINËS
Konditat e REGJISTRIMIT
NË KËTË KONFERENCË REGJISTROHEN OBSTETËR GJINEKOLLOGËT. PRANOHEN DHE MJEKË TË SPECIALITETEVE TË TJERA QË DUAN TË PJESËMARRIN.
Rregjistrimi përfshin pjesmarrjen në Konferencë,  coffee-break, drekat e datës 01 dhe 02 MARS 19 si dhe darkën Gala të datës 01 03 2019 
Fee regjistrimit   
Pagesa deri 25 02 2019  është 105 euro
Pas kësaj date dhe on-site është 130 Euro
Studentwt 20 Euro. Specializantet 35 Euro
Llogaria në euro Iban Al96 2021 2069 0000 0000 1104 8840
 Informacion të plotë mund të merrni
TELEFON 00355694070200
Pjesëmarrja në këtë aktivitet: Ky aktivitet është një trajnim shterues për ekografinë prenatale të javës 11-13.6 që konkludon në marrjen e një Çertifikate e cila shërben për të vërtetuar se pjesmarrësi është i aftë të kryejë ekografi prenatale të javës 11-13.5.
Gjithashtu pjesëmarrësit këshillohen të sjellin dhe raste, që do të konsultohen gjatë trajnimit. Në këto konsulta përfitojnë si mjekët e obstetër gjinekollogë pjesmarrës si dhe pacientët.
Pjesmarrja në këtë trajnim kupton dhe bashkëpunimin e mëtejshëm për mjekët që e duan,

 
KONFERENCA "PËRDITËSIMI NJOHURIVE  NË EKOGRAFINË PRENATALE TË JAVËS 11-13.6. KLASIFIKIMI IETA, KLSIFIKIMI IOTA, PROTOKOLLI I FMF, PROTOKOLLI EKOGRAFIK ISUOG

Organizues: ARBEN HAXHIHYSENI

KONFERENCA EKOGRAFISË PRENATALE 11-13.6 ORGANIZUAR NGA FAKULTETI MJEKSISË, SHËRBIMI GJINEKOLLOGJISË SRD, TRADITA


   
KY TRAJNIM ËSHTË MENDUAR TË VLERËSOHET ME 12  KREDITE
KJO KONFERENCË TRAJTON NË MËNYRË SHTERUESE EKOGRAFINË E JAVËS 11-13.6, STUDIMIN ENDOMETRIAL SIPAS IETA, STUDIMIN E PATOLLOGJIVE OVARIALE SIPAS IOTA, STUDIMIN E TUMOREVE MIOMETRALE DHE KLASIFIKIMIN MUSA.
KONFERENCA DO TË KONKLUDOJË ME FORMULIMIN E NJË PROJEKT PROTOKOLLI PËR EKOGRAFINË PRENATALE TË JAVËS 11-13.6, PROJEKT PROTOKOLL PËR TUMORET OVARIALE, PROJEKT PROTOKOL PËR PATOLLOGJITË TUMORALE ENDOMETRIALE IETA
 
 Numuri i pjesmarrësve I KUFIZUAR

Të gjithë lektorët janë ekspertë të fushës dhe janë ndër lektorët më të mirë në Shqipëri 
LEKTORËT

Prof MARINELA VIMERKATI
Prof GIORGIO PINTO
Prof Dr ASTRIT BIMBASHI
Prof asc ARBEN HAXHIHYSENI
Dr Shk Mj TEUTA BARE
Dr Shk Mj ARJAN SHTYLLA
Dr Shk Mj ENKELEDA PRIFTI
Dr Shk Mj ERISA NDONI
Dr Shk Mj ROZETA SHAHINI
Dr KOZETA MUSTAFARAJ



DITA E PARE     01 MARS 2019  6 kredite

CEREMONIA E HAPJES  
RREGJISTRIMI                  08.00-09.15
· Pse kontrollohet për anomali ne 12-13 javë                 
Arben Haxhihyseni                  09,00-09,15
Diskutime                                09,15-09,20
· Përparime të mëtejshme në diagnostikimin NIPT për anomalite kromosomike  
Vincenzo Pinto                    09,20-09,35
Diskutime                  09,35-09,40  
·  Fetusi në javën 12-13: anatomia e zhvillimit 
Antonela Vimerkati                        09,20-09,35
Diskutime                                         09,35-09,40
· Bitesti vs NIPT në screening-un e trem parë                  Vincenzo Pinto                                 09,40-09,55
Diskutime                                           09,55-10,00
· Protokolli i ISUOG për trimestrin e parë 
Arben Haxhihyseni                             10,00-10,25
Diskutime                                           10,25-10,30
· Protokolli i FMF për javën 11-13.6
Arben Haxhihyseni                         10,30-10,55
Diskutime                                          10,55-11,00 
   COFFEE-BREAK    11,00-11,20
· Protokolli i kontrollit të hershëm fetal:egzaminimi i bebit të ri       11,20-11,35
Diskutime                                   11,35-11,40
· Fetometria në javën 12-13
Kozeta Mustafaraj                             11,40-11,55
Diskutime                                         11,55-12,00-
· Testi i ardhshëm i kombinuar: skanimi fetal i hershëm dhe NIPT. 
Enkeleda Prifti                            12,00-12,15
Diskutime                                   12.15-12,20
· Egzaminimi ekografik transvaginal12-13 javë                        ARJAN SHTYLLA                     12,10-12,40
Diskutime                                         12.40-12.50
· Kombinimi transvaginal/transabdominal i egzaminimit ekografik tremujori pare                               ARJAN SHTYLLA                   12,20-12,35
Diskutime                               12,35-12,40
· Egzaminimi i barrave multiple                                                   Astrit Bimbashi                         12,40-12,55
Diskutime                                12,55-13,00
· Pacientët me BMI të lartë, specifikat ekografike
Astrit Bimbashi             13,00-13,15
Diskutime                    13,15-13,20
· Dopleri ne trimestrin e parë dhe  ALARA                
E riselda Ndoni                        13,20-13,35
Diskutime                                  13,35-13,40
   DREKA       13,400-14,00
· Praktikë ekografi hands-on             14,00-17,00
TESTIMI                                         17,00-17,30

DARKA GALA   19,30-22,00

   DITA E DYTË   02 MARS 2019   6kredite

· Egzaminime ekografike live hand-on  08,30-10,00
· Egzaminimi i fytyrës dhe qafës                                   
         pamjet sagitale, Pamjet aksiale, 3D
Rozeta Shahinaj                               10,00-10,15
Diskutime                                  10,15-10,20
· Egzaminimi i trurit dhe i shtyllës kurrizore                     
       kufizimet e egzaminimit abdominal,     
     neuroekografia transvag,3D, neurosonografi 
 Erisa Ndoni                               10,20-10,35
Diskutime                                          10,35-10,40
· Egzaminimi i trupit                                                              
Kraharori, diafragma,muri abdominal, sistemi gastrointestinal, veshkat, vezika, vazat umbilikale
Kozeta Mustafaraj                               10,40-10,55
Diskutime                                           10,55-11,00

COFFEE-BREAK              11,00-11,20

· Gjymtyrët, kockat e gjata, duart dhe këmbët, gishtat
Kozeta Mustafaraj             11,20-11,35
Diskutime             11,35-1140
· Egzaminimi i hapsirave ujore
       Matja NT, Edema e lekures dhe higroma cistike
       Ascitet dhe efuzionet e pleures/perikardit
Teuta Bare                                     11,40-11,55
Diskutime                                           11,55-12,00
· Placenta, Membranat dhe kordoni umbilikal
Teuta Bare        12,00-12,15
Diskutime            12,15-12,20
· Studimi i dopplerit të arteries uterine                            ROZA SHAHINAJ                        12,20-12,35
Diskutime                                           12,35-12,40           
· Vizualizimi dhe vlerësimi i cikatricës uterine               ENKELEDA PRIFTI                12,40-12,55 
Diskutime                                         12,55-13,00
· Matja cerviksit ne tremujorin e pare                                                                  Kozeta Mustafaraj                          13,00-13,15 
Diskutime                                          13,15-13,20

DREKA       13,20-14,00

· Tumoret Endometriale Protkolli IETA                                                                                   Arben Haxhihyseni                          14,00-14,25
Diskutime                                           14,25-14,30
· Tumoret Ovariale Protokolli IOTA                                                                                  
Prof asc Arben Haxhihyseni        14,30-14,55
Diskutime                            14,55-15,00
· [bookmark: _GoBack]Tumoret e Miometrit, MUSA 
Antonella Vimerkati                       15,00-15,25
Diskutime                                       15,25-15,30
DISKUTIME             15,30-16,30
TESTIMI                     16,30-17,00

SHPERNDARJA ÇERTIFIKATAVE
